



MINISTERSTWO SKARBU PAŃSTWA

Warszawa, 9 listopada 2011 r.

Podsekretarz Stanu
Mikołaj Budzanowski

DNW-AB-5232-40/11(DNW/8185/11)

Pani
Bożentyna Palka-Koruba
Wojewoda Świętokrzyski
ul. IX Wieków Kielce 3
25-516 Kielce

Szanowna Pani Wojewodo

W związku z przekazaną przez Panią Wojewodę, przy piśmie z dnia 18 października 2011r., Opinią nr 6 Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w sprawie przeglądu tematów rozpatrywanych na forum dialogu w obszarze transportu publicznego, uprzejmie informuję, co następuje.

Minister Skarbu Państwa pełni funkcje właścicielskie w stosunku do pięciu jednoosobowych Spółek Skarbu Państwa przedsiębiorstw komunikacji samochodowej na terenie województwa świętokrzyskiego, które prowadzą aktywną działalność gospodarczą:
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Busku Zdroju S.A.
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Ostrowcu Świętokrzyskim S.A.
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Staszowie Sp. z o.o.
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Jędrzejowie S.A.
Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Końskich S.A.

Sytuacja ekonomiczno-finansowa tych Spółek jest trudna i uległa pogorszeniu w ciągu ostatnich lat, na co miały wpływ między innymi obiektywne trudności jakie mają miejsce w funkcjonowaniu branży przewozów pasażerskich, spowodowane spadkiem popytu na te usługi, wzrostem cen paliw i konkurencją ze strony przewoźników prywatnych.

Zarządy niektórych Spółek wdrażają skutecznie programy restrukturyzacyjne, które w odniesieniu do PKS w Staszowie Sp. z o.o., PKS w Busku Zdroju S.A. oraz PKS w Ostrowcu Świętokrzyskim S.A. stanowiły podstawę do ubiegania się o środki finansowe w ramach pomocy publicznej.

W odniesieniu do Spółek PKS w Busku Zdroju S.A. oraz PKS w Ostrowcu Świętokrzyskim S.A. toczący się proces prywatyzacji został wstrzymany do czasu realizacji programów restrukturyzacji przedmiotowych Spółek, natomiast w odniesieniu do PKS w Staszowie Sp. z o.o. przewidywana jest komunalizacja na podstawie przepisów art. 4b ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji na rzecz Miasta i Gminy Staszów.

W oparciu o przygotowany Program Restrukturyzacyjny PKS w Busku Zdroju S.A. na lata 2009–2011 złożony został wniosek o udzielenie pomocy publicznej, w formie

dokapitalizowania Spółki, w wysokości 3 mln. zł z Funduszu Restrukturyzacji Przedsiębiorców. Po podjęciu przez Komisję Europejską pozytywnej decyzji dotyczącej pomocy państwa, w dniu 19.09.2011r. pomiędzy Ministrem Skarbu Państwa a Spółką została zawarta umowa o przekazaniu środków finansowych z tytułu udzielenia pomocy publicznej na restrukturyzację Spółki.

Spółka PKS w Staszowie Sp. z o.o. na podstawie Programu Restrukturyzacyjnego na lata 2010-2014 otrzymała zgodę Komisji Europejskiej na podwyższenie przez Ministra Skarbu Państwa kapitału zakładowego ze środków Funduszu Restrukturyzacji Przedsiębiorców w wysokości 2,7 mln. zł. Umowa o udzieleniu pomocy publicznej na restrukturyzację została podpisana w dniu 18.10.2011r.

Spółka PKS w Ostrowcu Świętokrzyskim S.A. realizuje Plan Restrukturyzacji na lata 2010-2012 wraz z prognozą rezultatów ekonomicznych na lata 2010-2015, który zakłada przywrócenie stabilnej kondycji ekonomiczno-finansowej spółki oraz zdolności do długookresowego konkurowania na rynku przewozów. Wniosek Spółki o pomoc publiczną w formie dotacji w kwocie 5,2 mln. zł oczekuje na notyfikację w Komisji Europejskiej.

Wdrażane przez Zarządy PKS w Końskich S.A. oraz PKS w Jędrzejowie S.A. plany restrukturyzacji nie przynoszą oczekiwanych efektów. Prowadzonej przez Spółki działalności towarzyszy ryzyko zgłoszenia przez wierzycieli wniosku o ogłoszenie upadłości. Spółki od dłuższego czasu generują stratę na podstawowej działalności, mają duże problemy z regulacją zobowiązań, nie posiadają zdolności kredytowej i możliwości pozyskiwania środków finansowych ze źródeł zewnętrznych. Zadłużenie wobec budżetu praktycznie eliminuje przedmiotowe Spółki z możliwości uczestniczenia w przetargach publicznych związanych z dowozem dzieci do szkół.

Pragnę podkreślić, że ponownie poinformowałem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego oraz pozostałe właściwe dla siedziby PKS w Końskich S.A., PKS w Jędrzejowie S.A., PKS w Ostrowcu Świętokrzyskim S.A., PKS w Busku Zdroju S.A. jednostki samorządu terytorialnego o możliwości realizacji procesu komunalizacji tych spółek. Ministerstwo Skarbu Państwa oczekuje odpowiedzi w tej sprawie do dnia 15 listopada 2011 r.

W przypadku braku zainteresowania jednostek samorządu terytorialnego komunalizacją Spółek PKS w Końskich S.A. i PKS w Jędrzejowie S.A., biorąc pod uwagę bardzo trudną sytuację ekonomiczno-finansową tych podmiotów, nie można wykluczyć możliwości powzięcia w najbliższym czasie przez Walne Zgromadzenia uchwał o postawieniu ich w stan likwidacji.

Przekazując powyższe zwracam się z prośbą do Pani Wojewody o aktywne wsparcie działań Ministra Skarbu Państwa w zakresie komunalizacji przedsiębiorstw komunikacji samochodowej z terenu województwa świętokrzyskiego.



Do wiadomości:
Pan Radosław Mleczko
Podsekretarz Stanu